



ROMÂNIA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DARMANESTI
JUDEȚUL ARGES



Hotararea nr. 42/2022
privind Devizul general al investitiei: Reparatii acoperis
si fatade la Caminul Cultural Negreni

Consiliul Local Dirmanesti, judetul Arges;

Vazind Referatul de aprobare elaborat de Primarul localitatii domnul Ciolan Emilian, in calitate de initiator, precum si Raportul Secretarului localitatii;

In temeiul prevederilor Hotararii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul cadru al documentatiilor tehnico-economice aferente obiectivului de investitii finantat din fonduri publice cu ultimele modificari si completari.

In temeiul prevederilor art. 129 alin. (4) lit. d) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu ultimele modificari si completari;

In temeiul prevederilor art. 139 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu ultimele modificari si completari;

HOTARASTE

Art. 1. Se aproba Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari pentru investitia **Reparatii acoperis si fatade la Caminul Cultural Negreni**, anexa la prezenta;

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul localitatii;

Art. 3. Prezenta hotărâre va fi afișată și publicată pentru aducerea ei la cunoștința publică și va fi comunicată în termen legal Institutiei Prefectului Județului Argeș.

Data astazi : 12.12.2022

PRESEDINTE DE SEDINTA

OPREA ELENA ROXANA

Contrasemneaza pentru legalitate

Secretar

MIHAI MOLDOVEANU

ANEXA LA H.C.L. Nr. 42/2022

EXECUTANT: SC NALCON INSTAL 2009 SRL

Situatie de plata
 Deviz oferta 110602 REPARATII ACOPERIS SI FATADA, SAT NEGRENI,

JUDETUL ARGES
 PRIMĂRIA DĂRMĂNEȘTI
 REGISTRATURA
 Nr. 5225 din 12.12.2022

Categoria de lucrari: 0410
 Preturile sunt exprimate in RON

Nr. crt.	Capitol de lucr. sau Subcapitol(norma comasata) Denumire	UM	CANTITATEA	PU a)Material b)Manopera c)Utilaj d)Transport (RON /UM)	MATERIAL (col.3x col.4a) (RON)	MANOPERA (col.3x col.4b) (RON)	UTILAJ (col.3x col.4c) (RON)	TRANSPORT (col.3x col.4d) (RON)	TOTAL (col.5+ 6+7+8) (RON)
----------	--	----	------------	---	---	---	---	--	---------------------------------------

Sectiunea tehnica				Sectiunea financiara					
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
001	RPCT26A1	MP.	526.450	0.00	0.00				
	DEFACEREA INVELITORILOR DIN TABLA ZINCATA SAU NEAGRA DE 0,4-0,5 MM CU INCLUSIV RECONDIT.MAT.*			12.60		6632.74	0.00	0.00	6632.74
002	RPCH11A1	MP.	410.000	33.34	13669.40				
	REP.LA AST.INV.DIN SCIND.DE RASIN.DE 24 MM PRIN INLOC.AST.CU SCIND.BRUTE LA CTII.OBISNUITE *			19.20		7871.80	0.00	0.00	21541.19
003	CE17A#	MP.	526.450	3.85	2024.73				
	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub invelitori de tigla, placi ondulate sau amprentate			12.50		6580.63	0.00	0.00	8605.36
003	2600456	MP.	605.418	4.00	2421.67				
	FOLII PENTRU HIDROIZOLATII ACOPERIS			0.00		0.00	0.00	0.00	2421.67
004	CE20A1	MP.	526.450	8.01	4216.86				
	RIGLE DIN LEMN DE RASINOASE ASEZATE PENTRU MONTAT TABLA LINDAB			24.00		12634.80	0.00	0.00	16851.66
005	CE07A#	MP.	526.450	8.50	4474.45				
	Invelitori din placi tabla amprentata (tip tigla) pt invelitorile acoperisuril or (tip Lindab)			57.50		30270.88	0.00	0.00	34745.33
005	3646080	MP.	605.418	42.61	25796.86				
	TABLA AMPREMTANTA TIP LINDAB (TIP TIGLA) DIN OTEL			0.00		0.00	0.00	0.00	25796.86
005	3641685	KG	263.225	16.00	4211.60				
	TABLA ZINCATA PLANA VOPSITA ELECTROSTATI C			0.00		0.00	0.00	0.00	4211.60
005	6312345	BUC.	4738.050	0.38	1800.46				
	ELEMENTE DE FIXARE - SURUBURI AUTOFILETANTATE PT GRINZI USOARE SI PT LEMN TIP SWT, DIMENS 4,8 X 35, LINDAB			0.00		0.00	0.00	0.00	1800.46
005	7361720	BUC.	4.000	29.00	116.00				
	SILICON PT.ETANSARE.			0.00		0.00	0.00	0.00	116.00
005	6109762	L	2.000	50.65	101.30				
	GADEZIV PT TUBURI PVC-G BISON			0.00		0.00	0.00	0.00	101.30
006	RPCI13C2	M	3.970	36.58	145.22				
	REPARATII LA IMBRACATUL COSURILOR, ATICELOR PENTRU INVELITORI			43.88		174.20	0.00	0.00	319.43

007 RCSH29A1#	MP.	398.000	11.54	4592.92				
Plasa de siguranta, refolosibila, pe			11.00		4378.00			
schele, la executarea invelitorilor si			0.08			32.46		
fatadelor			0.00				0.00	9003.38
008 MDTC5506001	BUC.	1.000	0.00	0.00				
TRANSPORT UTILAJ 1 KM 90100011 SCHELA			0.00		0.00			
METALICA TUBULARA DE EXTERIOR CU S=640MP			9.10			9.10		
G=11-13,5T			0.00				0.00	9.10
009 CB14A#	MP.	398.000	0.59	236.27				
Schel met tubulara pt lucr supr vert H<=			37.50		14925.00			
30 m,cu imobiliz schele 25 zile (200			0.05			18.81		
ore)			0.00				0.00	15180.07
009 2904042	M.C.	0.178	1300.00	231.40				
DULAPI MOLID-BRAD CLASA A TIVIT GROSIME=			0.00		0.00			
28-58MM LUNGIME=3-3,50M LATIME=7-15			0.00			0.00		
			0.00				0.00	231.40
009 2903830	M.C.	0.059	1300.00	76.70				
SCANDURA RASINOASE LUNGA TIVITA CLASA C			0.00		0.00			
GR=24MM L=3,00M S 942			0.00				0.00	76.70
009 5886760	KG	1.782	7.50	13.37				
CUIE CU CAP CONIC TIP Al 1,8 X 35 OL34 S			0.00		0.00			
2111			0.00				0.00	13.37
010 RPCJ27C#	MP.	98.000	4.06	397.72				
Strat impasl fibra sticla aplicat pe			12.00		1176.00			
supraf elem prefabr b.c.a.lipit cu			0.01			0.80		
aracet,incl amorsa			0.00				0.00	1574.52
011 CF11F1	MP.	98.000	2.15	210.50				
TENCUIELI SCLIVISITE CU MORTAR M100-T			61.00		5978.00			
APLIC.LA PERETI DREPTI GROSIME 0,5CM			0.11			11.24		
			0.00				0.00	6199.74
012 RPCT27A1	M	144.000	0.00	0.00				
DEMONTAREA JGHEABURILOR SI BURLANELOR			5.00		719.86			
DIN TABLA *			0.00				0.00	719.86
013 RPCU08B#	MP.	348.000	3.02	1052.35				
STRATURI DE ADERENTA EXECUTATE CU			27.50		9570.00			
AMORSAJ DE CIMENT,UN STRAT			0.19			67.83		
			0.00				0.00	10690.19
014 RPCR54A1	MP.	348.000	0.04	13.22				
VOPSITORIE (ZUGRAVELI LAVABILE) CU			21.83		7595.62			
VOPSEA PE BAZA DE ACETAT POLIV PT EXTE			0.00			0.00		
PE TENC EXIST 3STR MAN			0.00				0.00	7608.85
014 6104626	KG	20.000	16.97	339.40				
VOPSEA VINAROM ROSU OXID V.738-211 STAS			0.00		0.00			
7359-80			0.00				0.00	339.40
014 6104353	KG	136.600	12.14	1658.32				
VOPSEA VINAROM ALBA V.108-210 STAS 7359-			0.00		0.00			
80			0.00				0.00	1658.32
015 CE 20A#	ML.	108.000	29.47	3182.23				
Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla			15.00		1620.00			
protejata anticorosiv			0.00			0.00		
			0.00				0.00	4802.23
015 4851523	ML.	113.400	18.00	2041.20				
JGHEABURI TIP LINDAB			0.00		0.00			
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	2041.20
015 7110057	BUC.	21.600	34.00	734.40				
@COLTAR INTERIOR / EXTERIOR JGHEAB			0.00		0.00			
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	734.40



015 5802520	BUC.	1080.000	0.61	657.72				
SURUB CAP HEXAGONAL PRECIS M 20 X 60 GR. 8.8 S4272			0.00		0.00			
			0.00				0.00	657.72
016 CE22A#	ML.	36.000	36.04	1297.27				
Sisteme de burlane tip brass din tabla / PVC (protejata anticorrosiv)			17.50		630.00			
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	1927.27
016 4851524	ML.	37.800	19.50	737.10				
BURLANE TIP LINDAB			0.00					
							0.00	737.10
017 RPCI19A1	M	108.000	11.62	1255.28				
REPARATIA SORTURILOR DIN TABLA ZINCATA DE 0,4 MM GROSIME CU LAT.MAX.20CM SI INCHIEIETURI DUBLE *			13.50		1457.89			
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	2713.18
018 RPCI13A1	M	21.000	34.27	719.67				
REPARATII DOLII PT.INVELIT.DE TIGLA PROFILATA *			43.88		921.48			
			0.00				0.00	1641.15
019 RPCP09A1 [2] BUC.		170.000	9.88	1680.45				
OPRITORI DE ZAPADA LA ACOPERISURI CONFECTIONATI DUPA MODEL FIXATE IN ASTEREALA SI PREV.CU CONTRF			12.37		2103.66			
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	3784.11
020 RPCU09E#	TONA	14.000	14.30	200.20				
TRANSPORT CU SCRIPETE, INCL MONT, DEMONT SCHELET, INCARCARE, DESCARCARE (PRIMII 5 M)			450.00		6300.00			
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	6500.20
021 RPCR36A1	MP.	51.000	5.55	283.05				
VOPSITUL (LEMNARIEI) TAVANELOR LAMBRIURILOR SI AL STREASINILOR DIN LEMN CU VOPSEA DE ULEI			25.00		1275.00			
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	1558.05
022 TRA01A29	TONA	14.000	0.00	0.00				
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE DIST.= 29 KM.			0.00		0.00			
			0.00			0.00		
			27.00				378.00	378.00

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
18.247	80589.30	122815.56	140.24	378.00	203923.10
-COTA CONTRIBUTII ASIGURARI SOCIALE					
		122815.56	* 0.022500 =		2 763.35
GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
18.247	80589.30	125578.91	140.24	378.00	206686.45

Cheltuieli indirecte:

$$206686.45 * 0.12000 =$$

24 802.37

Profit:

$$231488.83 * 0.06000 =$$

13 889.33

TOTAL GENERAL DEVIZ:

245 378.15

TVA 0.19

46 621.85

TOTAL CU TVA

292 000.00

